
SKÄRGÅRDARNAS RIKSFÖRBUND

Protokoll från styrelsemöte i Stockholm

17 november 2007

Närvarande: Kjell Björkqvist, Herbert Öqvist, Bengt Ökvist, Sten-Åke Persson, Anne
Forslund, Dag Lundman, Birgitta Söderberg, Barbro Olsson, Lennart Andersson, Eva
Widlund, Stig Lundmark, Bernt Strandberg, Kristina Laggar, Kristina Mattsson, Torsten
Norberg, Lena Egnell, samt Bengt Almkvist, adjungerade var Tommy Lilja, Ingrid
Fredriksson, Lennart Andersson, Sune Mohlin, Bengt Lundgren, Olle Nygren.

1. Mötets öppnande
Styrelsemötet öppnades av ordförande Kjell Björkqvist.

2. Val av justerare
Till justerare valdes Birgitta Söderberg

3. Mötets utlysande
Mötet förklarades behörigen utlyst.

4. Dagordningen
Dagordningen godkändes.

5. Ekonomiska läget
Kristina Mattsson redovisade det ekonomiska läget per 11/11. I SRF kassa fanns då
ca 395 000 och inom Mål 2 Öarna ca 67 000. Vi ser ut att förbruka de anslagna medlen under
verksamhetsåret 2007.
Skärgård för Framtid går in i den allra sista slutfasen, det återstår att betala alla kostnader för
mötet 16 o 17/11, fakturor för tryckkostnader mm. Det är viktigt att samtliga som har
fordringar på SRF kommer in med anspråk omgående, dels för att kunna överblicka den totala
ekonomin och dels för att kunna fördela dessa inom rätt projekt.

Styrelsen tar också beslut om att SRF au skall underhandla med Näringsdepartementet om att
få behålla de upparbetade medel som kommer som återföring från de EU projekt som har
drivits, såvida dessa medel återförs före årsskiftet och inte kan förbrukas under 2007.

6. Förslag till verksamhetsplan för 2008
Förslag till verksamhetsplan för 2008 läggs fram och diskuteras. Styrelsen beslutar anta
föreslagen verksamhetsplan. Se bilaga 1.

7. Förslag till Budget för 2008
Förslag till budget för verksamhetsåret 2008 läggs fram och diskuteras. Styrelsen
beslutar anta den föreslagna budgeten. Noteras att en rad ska läggas till för moms på
konsultarvoden. Detta har inget att göra med momsredovisning utan är ett sätt att kunna
jämföra löner med konsultarvoden. Se bilaga 2.
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8. Ansökan till Näringsdepartementet
Ansökan till Näringsdepartementet om anslag för 2008 års verksamhet är inskickad och fanns
på departementets bord 8/11.

9. Informationsarbetet
Eva informerar om hur arbetet med att förmedla information går vidare. Förslag kommer att
det ska finnas en ruta i vår nya tidning där det framgår vilka föreningar som ingår i SRF. Det
gör det lättare för en del mottagare att förstå varför de får tidningen och är samtidigt en
geografisk presentation av förbundet. För att hålla koll på adressregistren föreslås att utskick
görs till föreningarna som får skärskåda aktualiteten för de uppgifter de lämnat och göra
ändringar. Mycket viktigt att adresserna är aktuella.
Tidningen skall inte innehålla något kalendarium utan redovisa det som har hänt och det som
är intressant just nu.
Styrelsen beslutar att myndigheter och verk ska kunna annonsera i tidningen.
Det påpekas att det måste beslutas hur loggan ska se ut, stilsort, versaler, gemener, färg mm.
Knopen skall symbolisera att små och stora föreningar knyts till varandra, förslag kommer att
det skall vara en dubbel skotstek som är hållfastare än enkel skotstek. Au arbetar vidare med
utformningen.
Frågor väcks också om det ska vara debattsida och/eller insändarsida i tidningen.
Eva tar gärna emot foton till tidningen och meddelar också deadline till varje nummer, vidare
skickas tidningen till öskolor.

10. Slutredovisning i projekt Skärgård för Framtid
En slutrekvisition med revisionsintyg för hela projektperioden samt en slutrapport skall vara
Beredningssekretariatet i Kalmar tillhanda fredagen den 30/11. Revision kommer att ske den
26/11 och därefter besvaras frågor från revisorn och slutrapporten skrivs samman.

11. Rapporter
 SRF har i samarbete med Kustlandet hållit ett närverksmöte för skärgårdsbönder i

Sankt Anna 5-7/10. Mötet behandlade förädling och marknadsföring, transportfrågor
och miljö- o tillsynsfrågor. Det är bra om det går att hålla samman detta nätverk i ett
mailsystem. Alla skärgårdsbönder som vill vara med hälsas välkomna. Anna-Karin
Utbult-Almkvist kommer med en rapport från mötet.

 Glesbygdsverket (GBV) hade en sammandragning för skärgårdsutvecklare i Göteborg
den 13/11. Där presenterades bland annat en uppföljning av strukturfondsprogrammet
Mål 2 Öarna som GBV har utfört. GBV kommer att hålla sitt sista möte när det gäller
skärgårdsutveckling i april-maj 2008. Jordbruksverket presenterade det nya
landsbygdsprogrammet inklusive Leaderdelen. GBV är under omorganisation och
sammanslagning, till vad är ännu inte beslutat. Kjell och Eva deltog. Rapport finns på
www.glesbygdsverket.se.

 Landsbygdsnätverket samlade till information kring ”Metoder för ett framgångsrikt
partnerskap”. Samlingen skedde på Dalarö och från SRF deltog Kristina M.
Landsbygdsnätverket är en del av Landsbygdsprogrammet, påbjudet från EU och
administreras genom en egen enhet i Jordbruksverket. Alla länder inom EU skall ha ett
sådant nätverk. Sverige har fått beröm för sitt sätt att skapa detta nätverk. Budskapet är
nätverka. Gå samman över olika gränser och samarbeta för att få ut så mycket som
möjligt av de medel som finns att tillgå genom landsbygdsprogrammet.



12. Nätverkscheck – föreningarnas möjliga samarbetspartners – arbetsmaterial -
lathund
Planeringen för våra nätverksmöten med anledning av den nätverkscheck vi fått från
Landsbygdsnätverket pågår som bäst. Bengt sätter ihop en liten lathund och har också gjort en
bokningslista, så att vi får spridning på mötena. Aktiviteten ska vara redovisad och klar till
30/4 2008. Första mötet blir på Orust 11/12 och inbjudningarna går ut omgående. Våra
medlemsföreningar uppmanas komma in omgående med önskemål på datum för möte.
Landsbygdsnätverkets kansli vill ha prov på inbjudan för eventuella synpunkter och vill vara
med på de möten där de har möjlighet.

13. Kommande programperiod – styrelsens förslag på aktiviteter nationellt och
internationellt - diskussion
 Ungdomsverksamhet – hur vill ungdomarna ha sin framtida skärgård?
 Stärka den kulturella identiteten i skärgårdarna.
 Använd Carpe Mares erfarenheter som dragare när det gäller företagsamheten.
 Marknadsföring av varumärken för öprodukter- och tjänster.
 Fördjupning i det material som tagits fram under projektet Skärgård för Framtid.

Varje förening tar fram tre förslag på aktiviteter till nästa möte.

14. Förslag till tidpunkt och plats för årsmöte och kommande styrelsemöten 2008
Styrelsen beslutade anta följande mötesplan:
Årsmöte 23-24/2 värdar är SIKO
Vårmöte 12-13/4 värdar är Blekinge Kust- och Skärgårdsförening
Sommarmöte 23-24/8 värdar är Holmöns Utvecklingsforum
Höstmöte 7-8/11 värdar är SRF och Bohusläns Skärgårdsråd

15. Föreningsrapporter (från dem som skickat in rapport)

Vinön
En uppvaktning hos landshövdingen i Örebro har tre styrelseledamöter gjort angående extra
färjeturer nattetid. Det är en viktig trygghetsfaktor att veta att färjan kan gå vid behov även
under natten. På grund av den nya arbetstidslagen som EU har bestämt har besättningen på
färjan för lite vilotid på natten varför Vägverket vill ta bort nattpassningen. Skulle detta bli
bestämt så kan varken ambulans eller brandkår komma till ön på natten. Det har varit
namnlistor utplacerade under sommaren vilka sedan överlämnades med 1200 namn till
landshövdingen.
Luftvärmepumpar har installerats i Vinöns Missionshus, som nu ägs och förvaltas av
Hembygdsföreningen tillsammans med skolhuset och övriga byggnader runt skoltomten.
Under våren och hösten har vi på Vinön haft en studiecirkel för dem som är intresserade av att
utveckla jordbruket på ön. Vi har kommit fram till att vi vill satsa mer på det gamla
varumärket ”Vinöprodukter” och förädla våra råvaror mer. Vi har därför genomfört
studiebesök och har påbörjat arbetet med en förstudie av en förädlingsstation. Vi har också
påbörjat eller återupptagit ett gammalt projekt kring att få till stånd byggandet av
hyresbostäder på Vinön.
Vi är självklart intresserade av att få kontakt med andra som jobbar med liknande projekt på
öar.



Hemsö
Under den tid som gått sen mötet på Hindersön så har följande hänt. Vi har noga följt
utvecklingen när det gäller planerna på att pracka på oss en linfärja istället för den frigående
färja vi har nu.
Färjerederiet är ovilligt att diskutera den frågan med oss, förutom den information vi blev
delgivna tidigare.
Härnösands kommun har även dom försökt att få till stånd en dialog utan att lyckas. Så vi vet i
dagsläget inte hur långt framskridna planerna är. Sen till något trevligare, Hemsö har av
kommunen utsetts till "årets bygd" vilket bl.a. innebar en uppvaktning från
kommunrepresentanter, ett snyggt diplom samt 3000 kr.
Pengarna har vi nu gjort av med, vi fattade nämligen ett beslut att arrangera en liten fest för
alla Hemsöbor med mat o musik, det blev en trevlig afton med många nöjda infödingar.
I övrigt har vi dragit igång en medlemsvärvningskampanj som vi ännu inte hunnit se resultatet
av.

Söderhamn
Efter en hektisk höst har 3,5 års arbete slutförts med arbetet av restaureringen av
Svartsundsrännan.
3/12 avslutas projektet officiellt med en middag för styrelsen och huvudsponsorerna.
Totalkostnaden för hela arbetet stannar vid 4,1 miljoner kr och den ideella tidsinsatsen är ca
4 000 timmar. Huvudsponsorer har varit Sparbanksstiftelsen, Stucab, CRAMO, Söderhamns
kommun och EU Mål 2.
Vårt museum Fiskarbostaden har fått sina bodar upprustade. Bodarna lär vara de äldsta
byggnaderna på Öster, som kallas Fiskarstaden. Under våren skall bodarnas 5 rum göras om
till utställningslokaler. Invigning sker våren 2008. Söderhamns kommun fortsätter sin
Skärgårdssatsning med att bygga fler uthyrningsstugor och vandrarhem på Rönnskär, som
tidigare varit lotsterminal.

Luleå
Ett Leader-område, Mare Boreale (Norrskenshavet), är under bildande, ansökan skall
inlämnas i början av december. Här har Skärgårdsföreningen varit aktiv, främst genom Hubbe
Öqvist och Mats Karlsson. Hubbe tillhör redaktionsgruppen och har varit ute på
informationsmöten i kust- och skärgårdsbyar, dels ensam, dels tillsammans med Camilla
Rydbjörk från kommunen.
Luleå kommun har nu ute nästa sommars båttrafik för upphandling. Skärgårdsföreningen har
varit remissinstans och kommit med olika förslag. Dessa har baserats på de svar vi fått vid en
medlemsenkät. Under december skall föreningen lämna förslag på tidtabeller både för båtar
och för helikopter.
Föreningen har fått ekonomiskt bidrag av kommunens utvecklingskontor för att göra en egen
hemsides-sajt. Hubbe skall utforma den och styrelsemedlemmar och andra medlemmar skall
lämna förslag på text- och bildmaterial. Beräknar att en beta-version skall vara klar till
årsmötet i mars.
Luleå kommun håller på att utforma en strategi för de kommande fem åren när det gäller
skärgårdsfrågorna. Skärgårdsföreningen har fått komma med förslag på kommunala
investeringar under perioden. Dessa förslag har baserats på en medlemsenkät som gått till
medlemmar med mail-adress. Nästan alla medlemmar svarade!
De senaste två åren har kommunen i samarbete med skärgårdsföreningen inbjudit till ett möte
med skärgårdsintresserade i kommunen. Platsen har varit Landstingshusets stora sessionssal
och varje gång har lokalen fyllts till brädden. Något som Bengt Almqvist kan intyga, eftersom
han medverkade vid ett tillfälle. Ett nytt möte planeras till våren.



16. Övriga frågor
Inbjudan har kommit till SRF från Integrations- och jämställdhetsdepartementet att delta i en
dialog mellan staten och den ideella sektorn den 28/11, Kjell och Bengt kommer att delta.
Det beslutas att en representant från valberedningen har möjlighet att delta i styrelsemötena.

17. Avslutning
Ordförande tackar för mycket god anslutning till detta styrelsemöte och framförallt till
deltagandet vid IT-rapportens presentation och önskar en god hemfärd.

Kjell Björkqvist Kristina Mattsson Birgitta Söderberg
Ordförande Sekreterare Justerare



Skärgårdarnas Riksförbund Bilaga 1

Verksamhetsplan 2008
17.11.2007

Skärgård för framtid
Projektet är avslutat. Sista redovisningen lämnas 30.11.2007. Utbetalning av utlägg för
perioden aug – sept. sker under 2008

Skärgårdarna samverkar genom Landsbygdsprogrammet
Presentera ett utvecklingsarbete för ett rikstäckande samarbete för landets olika skärgårdar.
Det utformas och genomförs i samverkan med blivande Leader-områden 2007-2013. Dessa
Leader områden kommer också att medfinansiera samverkan.

Mobiliseringsarbete med föreningarna
Föreningsmöten sker under vintern och våren för att sprida kunskap om SRF arbete med
Skärgård för Framtid samt också för att skapa goda kontakter regionalt med blivande
Leadergrupper och myndigheter etc. Mötena sker även tillsammans med andra föreningar.
T.ex. LRF, Hela Sverige ska Leva etc.

Utvecklingsarbete med aktiva nätverk
Arbetet med det nu fungerande nätverket Skärgårdsbönder går vidare. Nätverket för
Skärgårdsskolorna utvecklas vidare, eventuellt tillsammans med Skolverket. Om lämpliga
förutsättningar finns kan diskuteras att hjälpa ytterligare något nätverk att komma igång.

Tematiskt höstmöte
Efter första försöket med tematiskt möte, IT-mötet, hösten 2007 fortsätter vi med detta 2008.
Lyfta fram en sakfråga med vårt bakgrundsmaterial. Arbeta fram ett program med SRF,
statliga myndigheter, intresseorganisationer och massmedia.
Tänkbara teman 2008: Fundera över vad debatten kommer att handla om hösten 2008

ESIN
SRF fortsätter arbetet inom ESIN. Sverige är fortfarande ordförandeland men nu med större
krav på aktivitet. Dels framväxt av sekretariat och kontakter med EU, dels planering inför nytt
gemensamt projekt. Den 8: e årliga ESIN konferensen hålls i Finland.

Informationsarbetet
Det elektroniska nyhetsbrevet publiceras varje månad.
En tidning ges ut fyra gånger per år.
Adressregistret utvecklas färdigt.
Hemsidan utvecklas vidare

Kontakter med myndigheter, riksdagen och regeringen
Kontaktnätet med riksdagsledamöter och partierna tas upp konkret. Likaså kontakterna med
kommunnätverket och de statliga myndigheter vi har närmare med att göra.
Speciellt behov av bättre kontakter med Jordbruksdepartementet, Riksantikvarieämbetet,
Naturvårdsverket och Boverket.
Medverka i Nationellt Skärgårdsforum samt Glesbygdsverkets skärgårdsarbete.
Medverka i samarbetet med skärgårds- och kustkommunerna.
Medverka i utredningar. Remissvar på utredningar av betydelse för skärgården.



Budget 2008

Beslutad 11.11.2007 Förslag

Budget 2008

23.10.2007

Intäkter

Medlemsavgifter 21 000

Statsanslag 1 250 000

Jordbruksverket 137 000

Återbet Interreg 2006 0

Återbet Interreg 2007 prel. 0

Återbet Mål 2, våren 2006 0

Återbet Mål 2, hösten 2006 0

Återbet Mål 2, våren 2007 0

Återbet Mål 2 rest våren 2007

Återbet Mål 2, hösten 2007 0

Återbet Mål 2, okt-nov 2007 0

GBV anslag 2007 0

Ränteinkomster 0

Summa intäkter 1 408 000

Utgifter

Arvoden au 40 000

Arvoden äldre 0

Löner och dagsarvoden 540 000

Arbetsgivaravgifter 110 000

Moms på konsultarvoden 60 000

Resor nätverk au mm 50 000

Möten styrelsen, au inkl resor 370 000

Möten ESIN inkl resor 50 000

Nätverkande 40 000

Administration 25 000

Adm. ESIN common kitty 0

ESIN medlemskap 25 000

Tidningen 4 nr inkl porto 70 000

Tryckning 10 vitböcker 0

Nytryck lämplig vitbok

Distribution vitböcker 0

Samlad skrift vitböckerna 0

tryck folder, kuvert, kort 0

tryckning ESIN booklet 0

Hemsida Kristina L 15000

Revision ESIN o SRF 13000

Kontokostnader mm 0

Försäkringar, gåvor 0

Summa kostnader 1 408 000

Resultat 0




